
M4 4  
41 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°085 1 FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2018 J 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca, 
torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial N° 004/2018-PP/SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde;  
Dotação Orçamentária: 0504.10.302.1009.2022. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Objeto: aquisição de 05 (cinco) ambulâncias de simples remoç', 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/CE. Vigência do Contrato: até 31 (trinta e um) de dezembro de 2018; . 
Contratado: Vereda Comércio Distribuidora de Veículos e Máquinas LEda; Assina pelo contratado: Williame Henrique Parente de Castro; Assina pelo 
contratante: Maria Vanderlúcia Felipe Lobo; Valor Global: R$ 477.000,00 (quatrocentos e setenta e sete mil reais). Pedra Branca/CE, 08 de Maio de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N° O 1312018 - Objeto: Aquisição de material médico hospitalar e medicamentos detinados á manutenção das atividades 
da Policlínica Dr. Plácido Marin10 de Andrade mantido pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. Credenciamento e Recebimento 
das PropoStas: dia 2210512018, ás 10h. Local: Sala da Comissão de Licitação-R. José Otacílio M. Rocha, N° 13, Campo da Aviação. O Edital poderá ser 
adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h. Acaraú-CE, 08 de Maio de 2018. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°4020501/2018 - Data 
de Abertura: 21/05/2018, ás 08h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de perfuração e instalação de poços artesanais 
profundos em diversas Localidades do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, 
Av. Guido Osterno, SIN°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 26 de Fevereiro de 2018. Gemido Bastos Osterno Júnior — Secretáriode 
Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAI'E —AVISO DE REVOGAÇÃO—PREGÃO PRESENCIALN°06.001/2018-
PPRP— A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, por intermédio da Secretaria de lnfraestrututra torna público, a REVOGAÇÃO do Pregão 
Presencial N° 06.001/201 8PPRP, cujo OBJETO é o Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 
veículos, máquinas pesadas e equipamentos, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape-CE, nos termos do Art. 49 da Lei N° 
8.666193. Maranguape-CE, 03 de Maio de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 2018.05.02.001. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais contratações de serviços mecânicos, elétricos, funilaria e pintura para manutenção corretiva dos veículos da Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto e demais Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 22 de Maio de 2018 (22105/2018), 
às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão N°2018.04.18.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE torna público o Resultado do Julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Empresas Vencedoras: Francisco Carlos Caldas 
Moura ME, vencedora junto ao lote 01, e Vereda Comercio Distribuidor de Veículos e Maquina, vencedora junto ao lote 02, por apresentarem melhores 
preços na etapa de lances verbais, cujas empresas declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações: 
(88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 08 de Maio de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves — Pregoeira Oficial. 

FSC 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-13/2018 - Abertura: 25 de maio de 2018, ás 15:00h. MISTO 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria em investimentos na forma da resolução CMN 
N1  3.922110 e suas alterações posteriores e portaria MPS N°519/2011 de interesse do Fundo Municipal de Previdência Social do Município de PalmácialCE, ' J 

tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/ Fscciaoai 
CE, de 08:00 ás 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br . Frederico Alberto Sampaio Martins- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-1212018 - Abertura: 25 de maio de 2018, 
às 09:00h. Julgamento: Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de uso permanente, móveis, utensílios, 
eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, 
de 08:00 às 12:00h, ou no site ww'v.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá, comunica aos interessados que no próximo 
dia 22 de Maio de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL W. 0905.01/2018, cujo objeto é Confecção de 
Material Gráfico, destinado às diversas Secretarias do Município de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 09 de Maio de 2018. Francisco Sousa de 
Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 20 18.05.03.01, tipo menor preço global, para contratação de empresa 
especializada para recarga de gás para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de 
referência, com data de abertura em 22/05/2018, às 09:00h. O Edital está á disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada á Rua Minas Gerais, 420, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 08 de maio de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realiztirá licitação na modalidade Pregão Presencial N°2018.04.20.01, tipo menor preço global, para contratação para prestação 
de serviços de fornecimento de passagens aéreas, e hospedagens para as Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme 
termo de referência, com data de rbertura em 21/05/2018, às 15:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas 
Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 08 de Maio de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica a 
interessados que no próximo dia 22 de maio de 2018, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 14/2018-SEAG, cujo objeto é 
a aquisição de equipamentos, materiais e suprimentos de informática para as Secretarias Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 

, 	7:00hs, endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 08 de maio de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento de Recurso - Pregão n°2018.04.13.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o indeferimento do recurso interposto pela 
empresa M Das D Gomes - ME, ficando mantido o julgamento final da(o) Pregão n° 2018.04.13. 1. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito 
no(a) Av. Domingos S. Miranda, n°715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 08 de maio de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município. 


